◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成１９年 第１０回

上富良野町選挙管理委員会会議録

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

平成１９年７月１２日

上富良野町選挙管理委員会

平成１９年 第１０回選挙管理委員会会議録

◎ 日  時  平成１９年７月１２日（木曜日）

◎ 場  所  役場 ２階 審議室

◎ 出席した委員（４名）

   委 員 長     松 田 達 雄

   委  員 髙 木   誠

   委 員     土 田 栄 吉

   委 員     守 田 昭 子

◎ 事務局出席職員（４名）

   書 記 長 北 川 雅 一

   書記次長 北 向 一 博

   書  記 宮 下 正 美

   書  記 上 村 正 人

◎ 付議事件

 ・第21回参議院選挙区選出議員選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示順序決

定のくじについて （法第175条第3項、町規程第124条第2項）

 ・平成 19年 8月 19日執行の上富良野町議会議員選挙における投票所開閉時刻の繰

り上げ決定について (法第40条1項ただし書)

◎ 開会宣言・開議宣言

   午後６時００分 開会 （出席委員４名）

◎ 委員長挨拶（省略）

◎ 諸般の報告

◎ 日程第１  会議録署名委員の指名

         署名委員   高 木   誠

◎ 日程第２ 議案第１号

 議  長 ： 議案第１号を議題といたします。

 書   記 ： 議案第１号「第21回参議院選挙区選出議員選挙における投票記載所の候

補者氏名等掲示順序決定のくじについて」説明。

        立候補者と同数のくじ棒を筒に入れ、立候補届の順にくじを引き、その番

       号をもって、投票記載所の氏名等掲示決定のくじを引く順序とする。

 くじの結果：「羽柴 秀吉：１番」「はたやま 和也：３番」「多原 かおり：７番」

「だて 忠一：８番」「千代 信人：４番」「浅野 隆雄：５番」

「小川 勝也：６番」「荒川 昌之：２番」

 書  記 ： 立候補者数と同数のくじ棒を筒に入れ、順序決定のくじで決めた順序によ

       りくじを引き、その番号をもって、投票記載所の氏名等掲示の順序とする。

 くじの結果：「羽柴 秀吉：６番」「荒川 昌之：３番」「はたやま 和也：７番」

「千代 信人：２番」「浅野 隆雄：１番」「小川 勝也：８番」

「多原 かおり：５番」「だて 忠一：４番」

 議  長 ： 議案第１号は、くじの結果のとおり決定します。

◎ 日程第３ 議案第２号

 議  長 ： 議案第２号を議題といたします。

書   記 ： 議案第３号「平成19年8月19日執行の上富良野町議会議員選挙における投票

所開閉時刻の繰り上げ決定について」説明。

なお、8月19日の町議会議員選挙にあたり、陸上自衛隊上富良野駐屯地に

おけて大規模な演習訓練を計画しており、訓練日程から当該訓練参加者につ

いては、投票日当日（19日）演習地から帰町後の各投票所で直接投票するこ

ととなるが、従前、特に営内居住者の投票所となる第５投票所については、

投票所の閉鎖時間を２時間繰り上げていたが、当日の移動中不測の事態が発

生し、到着時間が遅れた場合、投票ができなくなることが想定されるため、

今回は、第６投票所から第10投票所のみ投票所閉鎖時間を２時間繰り上げる

ことで原案を作成している。

議  長 ： 議案第２号について、提案のとおり決定してよろしいでしょうか。

 委  員 ： 異議なし

 議  長 ： 議案第２号は、決定します。

◎ 閉会宣言

 議  長 ： 以上で本日の付議事件は全部終了したので、これをもって閉会いたします。

  午後６時２０分 閉会 （出席委員４名）

 上記会議の経過は、書記の調製したものであるが、その内容の正確なることを証するた

め、ここに署名する。

  平成１９年７月１２日

   上富良野町選挙管理委員会委員長

              署名委員